Oggetto: convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segreteria Comunale tra i Comuni di Confienza, Palestro, San Giorgio di Lomellina e Vinzaglio - Presa d'atto del diritto di recesso unilaterale esercitato dal Comune di San Giorgio di Lomellina.

IL CONSIGLIO COMUNALE

prima di passare al punto successivo, delibera all’unanimità l’inversione dei punti all’ordine del giorno, in modo da assicurare continuità agli argomenti trattati;

SUCCESSIVAMENTE

· Avuto riguardo alla relazione introduttiva del Sindaco;

· Vista la propria precedente deliberazione n. 23 assunta in data 29/09/2010 (esecutiva ai sensi di legge), di costituzione della Convenzione per la gestione del servizio di Segreteria comunale con i Comuni di Confienza, Palestro, San Giorgio di Lomellina, Vinzaglio  e Ceretto Lomellina ;

· Dato che per tale forma associativa, il disposto dell'art. 6 dell'atto convenzionale a suo tempo sottoscritto, prevede anche la possibilità di recesso unilaterale da parte di ognuno dei singoli Comuni partecipanti;

· Preso atto della volontà del Comune di San Giorgio di Lomellina, espressa con deliberazione C.C. n. 17 in data 07/07/2014, di recedere unilateralmente dalla forma convenzionale in essere;

· Che la partecipazione del Comune di San Giorgio di Lomellina all'attuale convenzione per la gestione del servizio di segreteria comunale, è cessata, per quanto detto, a far data dalla scadenza dei 30 gg. dalla comunicazione prevista dal citato art. 6 dell'atto convenzionale sottoscritto;

· Considerato che tale scelta è condivisa dall’Amministrazione di questo Comune di Palestro che intende similmente recedere dalla convenzione di cui sopra con successivo atto;

· Visti gli artt. 30 e 99 del D. Leg.vo 18.08.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali) nonché l'art. 15 del D.P.R. 465/97;

· Visti gli indirizzi espressi dal Consiglio di Amministrazione dell'ex Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali e Provinciali;

· Acquisiti il parere favorevole dei Responsabili dei servizi interessati a mente dell'art. 49 del Dec. Leg.vo 267/00;

Con voti: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Bertotti, Grossi) - Voti favorevoli  n. 9 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0,  resi nei modi voluti dalla legge in forma palese e debitamente verificati

D E L I B E R A

Richiamate le premesse che si intendono integralmente ribadite
1) Di prendere atto del recesso unilaterale del Comune di San Giorgio di Lomellina dalla convenzione per la gestione del servizio di Segreteria Comunale costituita fra i Comuni di Confienza, Palestro, San Giorgio di Lomellina, Vinzaglio, a far data dalla scadenza dei 30 gg. dalla comunicazione prevista dal citato art. 6 dell'atto convenzionale sottoscritto  

2) Di dare atto che anche l’attuale Amministrazione Comunale di questo Comune di Palestro intende successivamente recedere da tale convenzione e di aderire ad una nuova convenzione con i Comuni di Gropello Cairoli, Palestro, Ferrera Erbognone, San Giorgio di Lomellina, Pieve Albignola e Valeggio;

3) Di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell'Interno, Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale della Lombardia e Piemonte ed ai Comuni di  Confienza , Palestro, Vinzaglio.

SUCCESSIVAMENTE

Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Bertotti, Grossi) - Voti favorevoli  n. 9 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0,  resi nei modi voluti dalla legge in forma palese e debitamente verificati

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.






                   IL SEGRETARIO COMUNALE





